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Minnesanteckningar Områdesnätverk 

Kvinnofrid/Våld i nära relation 
 

Tid:  2023-12-08 kl. 13.30-15.30 

Plats:  Teams  

 

Närvarande: 
Delregion Nordväst: Lotta Engstrand (del av mötet, ersätter Lisbeth Davidsson) 
Delregion Mellersta: Ajmane Peci Lahi, Amanda Perborn 
Delregion Malmö: Frida Olgun, Bodil Eriksson (förhinder) 
Delregion Sydväst: Madelene Ljungberg 
Delregion Nordost: Emma Juhlin, Linnea Persson (del av mötet) 
Delregion Sydost: Johanna Sandell 
Skånes Kommuner: Emelie Sundén & Anna-Maria Troedsson 
 

Inbjudna: Hannes Hart Svedberg och Therese Olin Länsstyrelsen Skåne 
 

Stadigvarande boende – pågående arbete i Skåne 
Hannes Hart Svedberg, Länsstyrelsen Skåne   

26 januari nätverksträff på Länsstyrelsen Skåne, Liselotte Kaplan i Hörby samordnar nätverket där ett 

10-tal kommuner ingår men inbjudan ska gå ut brett till alla skånska kommuner. 

När inbjudan finns så skickar vi ut den till områdesnätverket. Det är möjligt för fler kommuner att gå in i 

arbetet.  

 

Familjen Helsingborg har en gemensam viljeinriktning kring att starta upp ett gemensamt centrum för 

våld och heder likt Barnahus.  

 

Nordöst har påbörjat dialog mellan Kristianstad och Hässleholm kring stadigvarande bostad och tittar 

också på hur de kan nå övriga kommuner i delregionen. 

 

Aktuellt från Länsstyrelsen Skåne 
Therese Olin 

Medel för kompetenshöjande insatser är beslutade och besluten är på väg ut. 

 

En tvådagarsutbildning för chefer i vår, inbjudan kommer innan jul och Skånes Kommuner och 

områdesnätverket hjälps åt att sprida den vidare. 

 

Reformen – skyddat boende för våldsutsatta 

Två heldagsträffar för chefer och strateger har genomförts som även blev ett bra erfarenhetsutbyte  
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kommunerna emellan. Det finns många frågor kring juridiken och vilka tidsramar finns att förhålla sig 

till, är det 1 april som gäller?  Vad gäller kring upphandling, vilka krav är det på upphandlingen?  

Ny utbildning kommer till hösten och kommer att ha ett större omfång så att alla kommuner får 

möjlighet att ta del av den. 

 

SKR dragning den 14 november kommer inom kort att finnas tillgänglig digitalt, Emelie kan dela med 

sig av sin länk om någon är intresserad 

  

Resurscentrum Heder Skåne 

Resurscentrum Heder Skåne har bytt telefonnummer och vi nås numera på 040- 34 98 00, helgfria 

vardagar kl.9.00-16.00. Du kan även kontakta oss via mejl: resurscentrum.heder.skane@malmo.se.  

 

Aktuellt från delregionerna 
Delregionala arbetet – områdesnätverket 

 

• Delregion Nordväst:  
Planerar för ett gemensamt Centrum mot våld och heder.  Arbete kring social förtur till boende 
pågår också 

• Delregion Mellersta:  
Hur kan vi förmedla det som kommer fram i områdesnätverket, vilka strukturer har andra 
delregioner samt hur tar vi in vad som pågår i kommunerna som vi kan ta med sig in i 
områdesnätverket?  

• Delregion Malmö:  
Arbete kring stadigvarande boende pågår genom ett projekt med medel från Socialstyrelsen.  
Malmö stad och de privata fastighetsägarna ska ha en gemensam utbildningsdag med 
erfarenhetsutbyte kring VINR i februari. Stort intresse från fastighetsägarna!  
ASF gör en översyn på arbetet mot våld i ungas parrelationer för att sammanställa vad vi gör nu och 
vad vi kan behöva förändra/förbättra, vad gäller skydd och stöd till unga våldsutsatta, att ge stöd 
till förändring för unga våldsutövare, om vi upptäcker/frågar om våldet som vi ska, och om vi når ut 
tillräckligt med information om att verksamheterna finns och vad de gör (både inom 
organisationen, och utom, till unga).  

• Delregion Sydväst:  
Hur ska vi göra utifrån reformen, arbete pågår i varje kommun som sen tas upp delregionalt, vilken 
bemanning behövs utifrån reformen och det kommer säkert pratas vidare om det över 
kommungränserna men det är inget som är bokat. 
Sydväst har gemensamma ledningsgrupper ett par gånger/ år, på agendan är bl.a. hur utbytet ska 
ske och hur de rapportera mellan varandra.  
Trelleborgs kommun ser över hur samarbetet ser ut mellan polis och socialtjänst.  
Framöver kommer även Amanda Larsson representera delregionen som sakkunnig.  
Delregion Nordost:  
Har uppmärksammat en vecka fri från våld. I dagsläget har Kristianstad och Hässleholm en 
samverkan men de ser över om hur småkommunerna också kan ingå. 

• Delregion Sydost:  
Det saknas en stadig struktur hur de ska föra informationen vidare.  
I diskussioner kring stadigvarande boende och sociala förturen har de privata fastighetsägarna varit 
över förväntan positiva. 

 

Aktuellt nationell nivå 
• 14 november Skyddat boende | SKR  
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• 12 december avslutande dag för SKRs satsning Kvinnofrid 2021-2023 

 

 

Tre nationella nyckeltal 

Med nyckeltalen kan du följa utveckling över tid och jämföra med andra kommuner när det gäller 

- aktualiseringar 

- insatser 

- avslutade insatser där målet har nåtts helt/delvis 

Läs mer om nyckeltalen och hur kommunerna ska rapportera här: 

https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/uppfoljningsocialtjansten/systematiskuppfoljn

ingvaldsutsatta/rapporteratillkolada.75801.html 

 

Vad kan vi göra tillsammans i Skåne 
Det finns intresse av regional kompott men det är viktigt att det finns mandat och en förankring av en 

regional kompott. Kan det göras en förfrågan till samtliga kommuner för att se intresset för 

komplotten? Therese tar med sig frågan till Hannes för att se vad som har gjorts och vad som behövs 

göras och stämmer av med Emelie & Anna-Maria.  

 

Det är viktigt att vi inte dubbelarbetar i olika grupper. Områdesnätverket kan bistå med kopplingen till 

strategiska nätverket (Där det finns socialchefer som representerar samtliga delregionen).  

 

Inventering av socialtjänstens insatser 
Bakgrund fram till bild 16, sedan fokus Våld i nära relationer 

Analysrapport - Inventering Socialtjänstinsatser - SKR (2021) (xn--skneskommuner-qfb.se) 

Digitala insatser inom området förefaller inte vara särskilt utvecklade.  

 

Aktuellt Vårdsamverkan Skåne  
Finns i dagsläget inget det behov av en formell samverkan mellan kommun och region på Skånenivå. 

Det kan dock finnas behov av att lyfta frågorna i den delregionala samverkan som finns etablerad 

mellan kommunerna och Region Skåne.  

 

Aktuellt strategiskt nätverk hälsa, social välfärd och omsorg 
Fokusområden – diskussion  

- Upphandling av stadigvarande boende kommer att göras av Skånes Kommuner 

- Samverkan med områdesnätverket barn och unga under våren 

 

Mötestider 2024 
Preliminära mötestider skickas ut i allas kalendrar. Fint om ni accepterar eller avböjer så vi se vilka tider 

som är möjliga.  

 

Till nästa möte 

• Återkoppling stadigvarande boende/regional kompott? 

• Reformen 

• Upphandling Skånes Kommuner 

• Digitala insatser/verktyg inom området?  

 

Vid anteckningarna  
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Anna-Maria Troedsson 


